
Občanské sdružení za záchranu kapličky na Prackově pořádá

VEŘEJNOU SBÍRKU
„KAPLIČKA NA PRACKOVĚ“

Pomozte malebné kapličce pod Kozákovem znovu ožít!

Dne 20.7.2012 byla zahájena veřejná sbírka na záchranu kaple Panny Marie nacházející se v osadě Prackov na 
úbočí Kozákova. V roce 2011 se díky dotacím a akcím našeho občanského sdružení podařilo kapličku zčásti 

opravit a tím zabránit nejhoršímu. Tato kulturní památka z roku 1919 si však žádá ještě mnoho dalších investic!

Účelem konání veřejné sbírky je především: doopravení fasády exteriéru, oprava interiéru - zdiva a maleb v kapli, 
restaurování původního mobiliáře v kapli, rekonstrukce oltářní dřevěné konstrukce v presbytáři, oprava pískov-
cového soklu kaple, úprava okolí kaple dle závazného stanoviska CHKO Český ráj včetně výsadby zeleně, oprava 
dosloužilých částí vedlejší zděné menší budovy - bývalé čekárny - nynějšího zázemí pro konání akcí u kapličky.

Peníze lze posílat na účet založený za účelem veřejné sbírky číslo: 252 242 700/0300 u ČSOB, a.s. – 
Poštovní spořitelny či můžete využít našich pokladniček (jejich seznam na www.prackov.com).

Upozornění: Firmy, které se rozhodnou přispět finančím obnosem na základě smlouvy o daru, nás mohou kontaktovat pro více informací. 

Kontakt: Občanské sdružení za záchranu kapličky na Prackově, Prackov 24, Mírová pod Kozákovem, 511 01 Turnov, 
www.prackov.com, e-mail: kaplicka@prackov.com; tel.: 602 453 555, 737 605 082

Facebook - skupina: Zachraňme kapličku na Prackově

havarijní stav
v roce 2010

stav po opravě
exteriéru

v roce 2011

stav při zahájení
sbírky - oltář před
restaurováním

havarijní stav
zdiva a maleb

při zahájení sbírky
v roce 2012


